
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 ноября 2023 года № 1064-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к Положению о территориальной 
подсистеме Иркутской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года 
№ 343-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 1 к Положению о территориальной подсистеме 
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденному постановлением 
администрации Иркутской области от 25 августа 2008 года № 243-па, 
изменение, изложив абзац третий раздела «Министерство лесного комплекса 
Иркутской области» в следующей редакции:

«установления зон контроля лесных пожаров, выполнения мер 
пожарной безопасности в лесах, тушения лесных пожаров на землях лесного 
фонда, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и 
ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по 
искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров, 
а также осуществления мер экстренного реагирования;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

